
COMUNE DI LIMINA 
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tei. 0942.726055 -Fax 0942.726023 
www.comHne.Hmina.me.it  

Email: tecnico(a),comune.limina.me.it - PEC: protocollo(a),pec.comune.limina.me.it 

UFFICIO DEL SINDACO 

ORDINANZA N° 11 del 25/02/2025 

ORDINANZA IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE STRADALE IN OCCASIONE 
OGGETTO DELLO SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE CARNEVALESCA IN 

PROGRAMMA PER SABATO 1 MARZO 2025. 

IL SINDACO 

PREMESSO: 
CHE con nota acquis i ta al protocol lo del l 'Ente in data 18 /02 /2025 al n° 804 il pres idente 

deH"'Associaz ione Tur is t ica - Pro Loco di L im ina" ha fatto r ichiesta di ch iusura 
momentanea di a lcune st rade comuna l i in occas ione di una mani fes taz ione carneva lesca 
organ izzata dal soda l i z io; 

CHE per il per iodo di Carneva le è stata organ izzata una sf i lata di gruppi in maschera per la 
g iornata di Sabato 1 marzo 2025 , dal ie ore 15.00 alfe ore 19 .00; 

CHE è necessar io rendere fruibi l i le seguent i v ie pubbl iche V ia G. Gar iba ld i , P iazza G. Marcon i , 
V ia Provincia le (sino a l l ' incroc io con la Via Leonardo da V inc i ) , V ia G. Verd i , V ia Roma, 
V ia A. Si l igato e P iazza G. Matteott i , ai f ine di consent i re lo svo lg imento dei la 
mani festaz ione. 

RITENUTO: 
Oppor tuno e necessar io consent i re io svo lg imento in s icurezza del la mani festaz ione sopra 

ind icata; 
Necessar io inoltre rendere l ibere dal la sosta e dal la c i rco laz ione veico lare ie v ie pubbl iche 

e lencate; 

VISTO: 
Il p rog ramma per io svo lg imento della man i fes taz ione carneva lesca; 
Gii art icol i 5, c omma 3, 4 e 7 del Nuovo Cod ice del la S t rada , approvato con D. L.gs. 30 /04 /92 , 

n. 285 e s .m. i . . 
Il Rego lamento di esecuz ione e di a t tuaz ione del Nuovo Codice del la S t r ada , approvato con DPR 

16/12/1992 , n. 495 . 
Il Decreto Legis lat ivo 18 /08 /2000 , n. 267, 
L 'O.R.EE.LL V igente in S ic i l ia . 

ORDINA 

1. Il d iv ieto asso luto di c i rco laz ione e sos ta , ambo i lati, dal le ore 15,00 fino al la conc lus ione 
del la man i fes taz ione carneva lesca di Sabato 10 Febbraio 2018 su tutta l'area di p iazza 
G. Marconi e sul la V ia G iuseppe Gar iba ld i ; 

http://www.comHne.Hmina.me.it
http://ina.me.it
http://limina.me.it


2. l i div ieto asso luto di c i rcolaz ione lungo tutto il percorso interessato al la mani festaz ione 
carneva lesca in concomi tanza del passaggio del la sf i lata dei gruppi in maschera che avrà 
luogo dal le ore 15,00 f ino alle ore 19,00 dal le seguent i V ie : V ia G, Gar iba ld i , P iazza G. 
Marconi , V ia Provincia le (sino al l ' incrocio con la Via Leonardo da V inc i ) , V ia G. Verd i , V ia 
Roma, V ia A. S i l igato e Piazza G. Matteott i . 

Per quanto non esp ressamente prev isto dal la presente Ord inanza va lgono le "Norme" det tate 
dal "Nuovo Codice del la S t rada" , dai "Rego lamento di Esecuz ione" e dal ie d isposiz ioni in mater ia 
di c i rcolaz ione st rada le. 

D I S P O N E 

La t rasmiss ione per quanto di competenza della presente ord inanza: 
• Al S indaco - SEDE 
• Al Serv iz io di Polizia Munic ipale - SEDE 
• Al Comando Staz ione Carabin ier i - LIMINA 
• Al Serv iz io Manutenz ione SEDE 

La pubbl icaz ione del la medes ima : 
• Al l 'a lbo pretor io onl ine del Comune di L imina. 
• Sul sito web Ist i tuz ionale del Comune di L imina. 

I funz ionar i , gli ufficial i e gli agent i addett i ai serv iz i di Pol iz ia S t rada le , ai sensi del l 'art. 12 del 
D. L.gs n. 285 /92 e success ive modi f i che, sono incaricat i de l l 'esecuz ione e de l l 'osservanza del la 
presente o rd inanza . Per le t rasgress ion i t rovano appl icaz ione le sanz ion i previste dal le norme 
del Nuovo Codice del la S t rada . 

COMUNICA 

Che, avverso la presente Ord inanza , in appl icaz ione del la legge 06 /12 /1971 , n. 1034, ch iunque 
vi abbia interesse potrà r icorrere per incompetenza , per eccesso di potere o per v io laz ione del la 
legge, al Tr ibuna le Ammin i s t ra t i vo Regionale Sez ione S tacca ta di Catania o al Tr ibuna le 
Ammin i s t ra t i vo Regionale Centra le di Pa lermo, oppure con r icorso st raord inar io al Pres idente 
del la Regione S ic i l ia , r i spet t ivamente entro sessanta giorni o centovent i giorni decorrent i dal la 
pubbl icaz ione del presente provved imento . 

Dal la Res idenza Munic ipale, lì 25 /02 /2025 

CO 
icciardi 


